realização de eventos a cargo da Junta do Serviço Militar, no exercício 2019/2020, conforme
cronograma estabelecido pelo Ministério da Defesa / 3- Região Militar/PRM 03/001 e 6- B E
CMB de São Gabriel, Rio Grande do Sul.

Art. 2^ As despesas autorizadas pelo artigo 1- desta Lei limitam-se ao valor de
R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais) e são inerentes aos custos com alimentação, serviços
de transporte rodoviário intermunicipal, combustíveis, limpeza, manutenção e utilização do
ginásio municipal.

Art. 3- Os eventos a cargo da Junta do Serviço Militar a serem custeados pelo
Município serão regulamentados por Decreto, editado pelo Chefe do Poder Executivo

[...]

d) FEVEREIRO / MARÇO DE 2020: Embarque dos recrutas designados a
incorporação/matrícula ao 6- B E CMB de São Gabriel, Rio Grande do Sul.

A proposição objetiva dar cobertura financeira aos eventos em referência, co
bertura está limitada ao valor de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais) para suprir despesas
com alimentação, serviços de transporte rodoviário intermunicipal, combustíveis, limpeza, ma
nutenção e utilização do ginásio municipal.

Considerando que o cronograma dos eventos é estabelecido pelo Ministério da
Defesa / 3^ Região Militar/PRM 03/001 e 6^ B E CMB de São Gabriel, Rio Grande do Sul, po